
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE n°  14 del 23 Novembre 2009  
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco Rocca, 

commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è nominato 

Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA l’O.C. n° 334 del 29 ottobre 2009 che scioglie il Comitato Locale di Caltanissetta e trasferisce le competenze al 

Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato Provinciale di 

Caltanissetta; 

VISTA l’O.C. n° 250 del 25 agosto 2009 che approva il nuovo regolamento di funzionamento delle componenti con 

ordinamento civile dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTA la nota n° 264 del 19.11.2009 del Commissario Provinciale dei Volontari del Soccorso di Caltanissetta che 

propone lo scioglimento dei gruppi Volontari del Soccorso di Santa Caterina Villarmosa, Sommatino e Serradifalco; 

CONDIVISA la proposta sopra menzionata: 

DISPONE 

Lo scioglimento dei gruppi Volontari del Soccorso di Santa Caterina Villarmosa, Sommatino e Serradifalco, 

tenuto conto che sono venuti meno i requisiti minimi previsti dall’art. 5 del regolamento di funzionamento delle 

componenti volontaristiche ad ordinamento civile della Croce Rossa Italiana. 

 Di trasmettere la presente ai gruppi Volontari del Soccorso della Provincia, ai Commissari Provinciale, 

Regionale e Nazionale della componente Volontari del Soccorso. 

 

IL COMMISSARIO 
(Nicolò PIAVE) 

 

   Il presente atto non comporta oneri 
     Il Responsabile della Gestione 
(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 


